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B/11/2016  Opole, 25.10.2016 r.  

L.dz. DZP: 589/2016                                           

Do: 

Uczestnicy postępowania 

o udzielenie zamówienia 

publicznego  

 

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Modernizacja obiektu 

dydaktycznego Uniwersytetu Opolskiego przy ul. Oleskiej 48 w Opolu”. 

 

Działając w trybie art. 38. ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych  

(Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 ze zm.), zwanej dalej ustawą, Zamawiający udziela wyjaśnień do złożonego zapytania 

dotyczącego przedmiotowego postępowania: 

 

Pytanie nr 1 

Brak oznaczenia na rysunku witryny wejściowej wewnętrznej tworzącej wiatrołap dla budynku R, nie ma również 

tego elementu w zestawieniu stolarki. Prosimy o przekazanie materiałów pomocnych przy prawidłowej wycenie 

tego elementu.  

Odpowiedź nr 1 

Wiatrołap należy wykonać: 

1) Ślusarka aluminiowa malowana proszkowo w kolorze RAL 9007. 

2) Zawiasy, klamki i szyldy w kolorze RAL 9007. 

3) Kwatery przezierne wykonane ze szkła bezpiecznego zgodnie z normą EN 12150 i EN 14179 – dla szkła 

hartowanego przeziernego. 

4) Kwatery rozwierane wykonać jako bezklasowe. 

5) Kwatery stałe wykonać w odporności ogniowej EI30. 

 

Pytanie nr 2 

Prosimy o potwierdzenie wykonania fasad zewnętrznych w budynku R w systemie strukturalnym. 

Odpowiedź nr 2 

Zgodnie z  pkt. 7.3 oraz pkt 9,5 opis – projekt budowlany. 

 

Pytanie nr 3 

Prosimy o potwierdzenie, że współczynnik Uw (współczynnik przenikania ciepła dla całej konstrukcji okiennej- 

profil i szyba) powinien być równy 1,1.  

Odpowiedź nr 3 

Zgodnie z pkt. 9.5 opis – projekt budowlany  U < 1,0Wm2K.  

 

Pytanie nr 4 

Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie lady wewnętrznej oraz posadzek zaprojektowanych jako granitowe, 

bazaltowe, marmurowe w systemie posadzki z konglomeratu np. marmurowego? 

Odpowiedź nr 4 

Zamawiający nie dopuszcza wykonania lady wewnętrznej oraz posadzek zaprojektowanych jako granitowe, 

bazaltowe, marmurowe w systemie posadzki z konglomeratu np. marmurowego – należy wykonać zgodnie pkt. 

9.1, 9.8 opis -projekt budowlany. 

 

Pytanie nr 5 

Prosimy o przekazanie rysunków z branży teletechnicznej dla segmentów E i G.  

Odpowiedź nr 5 

Zamawiający udzielił odpowiedzi pismem L.dz. 580/2016 w dniu 21.10.2016 r. 

 

Pytanie nr 6 

Prosimy o określenie parametrów płyt granitowych chodnikowych takich jak: kolor, wykończenie powierzchni 

licowej. 

Odpowiedź nr 6 

Zgodnie z opisem- projekt budowlany seg. R  pkt 11 – kolor szary. 

DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 
 

Pl. Kopernika 11A, 45–040 Opole 
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fax +48 77 541 60 26 
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Pytanie nr 7 

Prosimy o podanie systemu montażu okien. Czy ma to być system montażu poza licem ściany? Czy okna mają być 

zamontowane za pomocą kotew czy w systemie uszczelnienia złącza okiennego? 

Odpowiedź nr 7 

Zgodnie z zaleceniem producenta. 

 

Pytanie nr 8 

Czy bramy garażowe powinny posiadać funkcję elektronicznego otwierania za pomocą pilota? 

Odpowiedź nr 8 

Tak, bramy garażowe muszą posiadać funkcję elektronicznego otwierania za pomocą pilota. 

 

Pytanie nr 9 

Prosimy o określenie klasy szkła bezpiecznego w stolarce otworowej. 

Odpowiedź nr 9 

Należy zastosować zespolone zestawy trzy szybowe. Szkło bezpieczne zgodnie z normą EN 12150 i EN 14179 –

przezierne. Przy zastosowaniu podokienników poniżej 80 cm , szyba ma zabezpieczyć przed wypadnięciem  

i upadkiem z wysokości 

 

Pytanie nr 10 

Prosimy o określenie klasy szkła bezpiecznego w zadaszeniach zewnętrznych. 

Odpowiedź nr 10 

Szkło bezpieczne zgodnie z normą EN 12150 i EN 14179 –przezierne. Należy zastosować zespolone zestawy trzy 

szybowe. 

 

Pytanie nr 11  

Jakie wyposażenie i technologia (widniejące na rysunkach) wchodzi w zakres wyceny? Jeżeli tak, prosimy  

o uszczegółowienie tego zakresu i podanie zestawienia, na bazie którego należy dokonać wyceny.  

Odpowiedź nr 11 

Wyposażenie nie wchodzi w zakres przedmiotu zamówienia. 

 

Pytanie nr 12 

Prosimy o podanie parametrów płyt warstwowych w systemie Benchmark. 

Odpowiedź nr 12 

Rw max. 30 dB. Płyty zgodne z EN 14509. 

 

Pytanie nr 13 

Czy w przypadku szybszego zakończenia robót przez Wykonawcę – przed terminem zaproponowanym przez 

Wykonawcę w ofercie -  Zamawiający przewiduje szybszą zapłatę faktur za zakończone roboty dla danego etapu 

robót? 

Odpowiedź nr 13 

Zgodnie z treścią projektu umowy (załącznik nr 4 do SIWZ), § 11 dopuszcza możliwość zmian treści umowy,  

w zakresie rozliczenia wykonanych przez Wykonawcę robót budowlanych, tj.: 

§ 11 pkt 2. ust. 3) – zmiana warunków płatności oraz sposobu rozliczania wynagrodzenia należnego Wykonawcy, 

określonych w § 6 projektu umowy (załącznik nr 4 do SIWZ), wskutek zawarcia umowy o udzielenie dotacji 

celowej na dofinansowanie kosztów realizacji przedmiotu umowy. 

§ 11 pkt 2. ust. 4) – zmiana postanowień harmonogramu rzeczowo-finansowego, o którym mowa w § 1 ust. 3. 

projektu umowy (załącznik nr 4 do SIWZ), wskutek zawarcia umowy o udzielenie dotacji celowej  

na dofinansowanie kosztów realizacji przedmiotu umowy. 

Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia zmian umowy w zakresie fakturowania robót  

przy uwzględnieniu treści § 11 projektu umowy (załącznik nr 4 do SIWZ) na warunkach w nim opisanych. 

Zamawiający, na obecnym etapie, nie przewiduje wprowadzenia dodatkowych zapisów związanych  

szybszą zapłatą faktur za zakończone robót dla poszczególnych etapów przedmiotowego postępowania. 

 

Pytanie nr 14 

Prosimy o przekazanie przedmiarów w wersji edytowalnej, np. ath. 

Odpowiedź nr 14 

Zamawiający udzielił odpowiedzi pismem L.dz. 580/2016 w dniu 21.10.2016 r. 

 

Pytanie nr 15 

Prosimy o informację na podstawie których rysunków i opisów należy dokonać wyceny wentylacji. 

Odpowiedź nr 15 

Seg. E-G zgodnie z ,, Aktualizacja PW wentylacji E i G” 



 

E.W.                                                                                                                                                                                                                                Strona 3 z 12 
 

Seg. R zgodnie z ,, Modyfikacja Wentylacji R(1)” 

 

Pytanie nr 16 

Czy dla wyżej wymienionej inwestycji należy wykonać ogrodzenie terenu? Jeżeli tak prosimy o rysunki 

umożliwiające wycenę tego elementu? 

Odpowiedź nr 16 

Należy wykonać ogrodzenie terenu od zjazdu z dz. nr 12/7 wzdłuż dz. nr 10/8, 11, 9 do ściany budynku dz. nr 10/2 

zgodnie z rys. A2-R. 

 

Pytanie nr 17 

Czy rzeźba wskazana na rysunkach Zagospodarowania Terenu wchodzi w zakres wyceny? Na jakiej podstawie 

należy ją wycenić? Czy Zamawiający posiada namiary kontaktowe na projektanta rzeźby. 

Odpowiedź nr 17 

Rzeźba nie wchodzi w zakres wyceny przedmiotu zamówienia. 

 

Pytanie nr  18 

Prosimy o podanie popranej ilości okien OS3. Występują rozbieżności na zestawieniu.  

Odpowiedź nr 18 

W zestawieniu podano błędna ilość 3 sztuk, okna OS3 należy wykonać w ilości 2 sztuk, zgodnie z rysunkami A5  

i A6 (po jednej sztuce na każdej kondygnacji).  

 

Pytanie nr 19 

Czy część ściany segmentu D zaczynające się od bramy BG1 również podlega termomodernizacji  

w tym postępowaniu przetargowym? Na rysunku parteru segmentów E i G nie ma zaznaczonej warstwy ocieplenia 

a na rzucie piętra jest. Prosimy o wyjaśnienie. 

Odpowiedź nr 19 

Termomodernizacja obejmuje tylko seg. E-G. Ocieplenie na całej wysokości budynku. 

 

Pytanie nr 20 

Prosimy o podanie ilości płyt kamiennych do skucia, które znajdują się na rysunku detalu w folderze dotyczącym 

termomodernizacji. Określenie ilości pomoże przy rzetelnej wycenie tego elementu. 

Odpowiedź nr 20 

Płyty kamienne na wys. śr. 2,7 m na dł.: elewacja frontowa, tylna i boczna bud. seg. E. 

 

Pytanie nr 21 

Prosimy o podanie parametrów jakie musi spełniać system ocieplenia budynków metodą „lekką-mokrą”.  

Odpowiedź nr 21 

Zgodnie z pkt 5 i 6 – projekt budowlano-wykonawczy termomodernizacji 

 

Pytanie nr 22 

Prosimy o załączenie przedmiarów dotyczących robót rozbiórkowych w poszczególnych budynkach. 

Odpowiedź nr 22 

Przedmiar jest materiałem pomocniczym. Wyceny należy dokonać na podstawie dokumentacji technicznej  

i STWIOR. 

 

Pytanie nr 23 

Prosimy o podanie grubości i kolorystyki płyt wykończeniowych posadzkowych z bazaltu. 

Odpowiedź nr 23 

Zgodnie z Rys. A -15-R do A-18 –R i pkt 9.1 opisu- projekt budowlany. 

 

Pytanie nr 24 

Prosimy o podanie parametrów loga widocznego na elewacji. Czy te logo wchodzi w zakres wyceny? 

Odpowiedź nr 24 

Logo nie wchodzi w zakres wyceny przedmiotu zamówienia. 

 

Pytanie nr 25 

W folderze „Przetarg KL – projekt termomodernizacji – segment E i G” brak rysunku rzutu drugiego piętra. 

Prosimy o załączenie. 

Odpowiedź nr 25 

Zamawiający udzielił odpowiedzi pismem L.dz. 580/2016 w dniu 21.10.2016 r. 

 

Pytanie nr 26 
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Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca w wycenie powinien kierować się wytycznymi zamieszczonymi  

na rysunkach i opisach technicznych a nie nazwami pozycji w przedmiarze. Występują rozbieżności między tymi 

wytycznymi. 

Odpowiedź nr 26 

Przedmiar jest materiałem pomocniczym. wyceny należy dokonać na podstawie dokumentacji technicznej  

i STWIOR. 

 

Pytanie nr 27 

Czy segmentowa ścianka przesuwna w salach seminaryjnych wchodzi w zakres wyceny? 

Odpowiedź nr 27 

Tak, segmentowa ścianka przesuwna w salach seminaryjnych wchodzi w zakres wyceny. 

 

Pytanie nr 28 

Na podstawie których rysunków Wykonawca musi dokonać wyceny instalacji wentylacji? 

Odpowiedź nr 28 

Zamawiający udzielił odpowiedzi pismem L.dz. 580/2016 w dniu 21.10.2016 r. 

 

Pytanie nr 29 

Prosimy o określenie ilości szyb w oknach. Czy wszystkie szyby w jednym oknie mają być szybami bezpiecznymi? 

Odpowiedź nr 29 

Należy zastosować zespolone zestawy trzy szybowe. Szkło bezpieczne zgodnie z normą EN 12150 i EN 14179 –

przezierne, jako szyba wewnętrzna. 

 

Pytanie nr 30 

Proszę o określenie, czy wyceny należy dokonać na podstawie opisu technicznego czy rysunków. Rysunki  

są częścią projektu budowlano – wykonawczego a opis techniczny dotyczy projektu budowlanego.  

Czy Zamawiający posiada projekty wykonawcze? 

Odpowiedź nr 30 

Wyceny należy dokonać na podstawie załączonej dokumentacji – opisu, rysunków oraz STWiOR. 

 

Pytanie nr 31 

Czy lustra stałe ścienne i pochwyty dla niepełnosprawnych wchodzą w zakres wyceny? 

Odpowiedź nr 31 

Tak, lustra stałe ścienne i pochwyty dla niepełnosprawnych wchodzą w zakres wyceny. 

 

Pytanie nr 32 

Czy lada wchodzi w zakres wyceny? Zamawiający nakazuje wykonać ten element wg projektu wnętrz, który  

nie został zamieszczony. Prosimy o załączenie tego projektu. 

Odpowiedź nr 32 

Tak, lada wchodzi w zakres wyceny. Zgodnie z opisem dla seg R pkt 9.8 oraz dla seg. E- G pkt 8.9 opis - projekt 

budowlany. 

 

Pytanie nr 33  

Czy sprzęt przeciwpożarowy wchodzi w zakres wyceny? 

Odpowiedź nr 33 

Tak, sprzęt przeciwpożarowy wchodzi w zakres wyceny. 

 

Pytanie nr 34 

Prosimy o podanie współczynnika Uw (całej konstrukcji) dla drzwi zewnętrznych i bram garażowych. 

Odpowiedź nr 34 

Współczynnik Uw (całej konstrukcji) dla drzwi zewnętrznych i bram garażowych U < 1,0 Wm2K. 

 

Pytanie nr 35 

Prosimy o określenie materiału z jakiego mają być wykonane schody, w których stopnice występują jako płyty 

bazaltowe. 

Odpowiedź nr 35 

Zgodnie z projektem konstrukcji. 

 

Pytanie nr 36 

Proszę o udostępnienie przedmiarów robót w wersji edytowalnej. 

Odpowiedź nr 36 

Zamawiający udzielił odpowiedzi pismem L.dz. 580/2016 w dniu 21.10.2016 r. 
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Pytanie nr 37  

Proszę o zamieszczenie na stronie internetowej prawidłowego pliku z załącznikiem nr 2 do SIWZ (JEDZ). Plik  

w tej chwili zamieszczony na stronie jest uszkodzony. 

Odpowiedź nr 37 

Udostępniony na stronie internetowej Zamawiającego, tj.: http://www.zamowienia.uni.opole.pl/ plik o nazwie  

„B-11-2016 Załącznik nr 2 Jednolity Europejski Dokument Zamówienia (JEDZ)” jest prawidłowy  

i nieuszkodzony, należy go zaimportować na dysk Wykonawcy, a następnie zgodnie z przypisem (nr 8) 

zamieszczonym na stronie 16 SIWZ Jednolity Dokument Europejski Zamówienia - załącznik nr 2 do SIWZ 

Wykonawca zobowiązany jest wypełnić poprzez stronę internetową https://ec.europa.eu/growth/tools-

databases/espd/, a następnie WYDRUKOWAĆ, PODPISAĆ oraz ZŁOŻYĆ w formie opisanej w pkt. 17. SIWZ. 

 

Pytanie nr 38 

W udostępnionej dokumentacji brakuje pliku o nazwie „ NE_UO_EG ”. Proszę o pilne udostępnienie tej 

dokumentacji. Jej brak znacznie opóźnia przygotowanie oferty. 

Odpowiedź nr 38 
Zamawiający udzielił odpowiedzi pismem L.dz. 580/2016 w dniu 21.10.2016 r. 

 

Pytanie nr 39 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SIWZ całą dokumentację projektową i techniczną potrzebną 

do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny  

w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków 

realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy. 

Odpowiedź nr 39 
Tak, Zamawiający załączył kompletną dokumentację. Wykonawca na własny koszt wykonuje projekt organizacji 

ruchu wraz z uzgodnieniem dotyczącym wykonania zjazdów do ul. Oleskiej i ul. Czaplaka oraz ponosi opłatę  

za zajęcie chodników z wyżej wymienionego tytułu. 

Jednocześnie w związku z niemożnością zdefiniowania pojęcia „braków jakichkolwiek dokumentów”, na które 

powołuje się Pytający Zamawiający oczekuje sprecyzowania pytania w tym zakresie. 

 

Pytanie nr 40 

Prosimy o potwierdzenie, że zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami 

administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność  

na okres wykonania zadania, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy. 

Odpowiedź nr 40 

Tak, Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami 

potrzebnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonania zadania. 

Jednocześnie w związku z niemożnością zdefiniowania pojęcia „braków”, na które powołuje się Pytający 

Zamawiający oczekuje sprecyzowania pytania w tym zakresie. 

 

Pytanie nr 41 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiającemu przysługuje prawo dysponowania nieruchomością na cele budowlane 

w zakresie całego terenu, na którym będzie realizowana inwestycja, a ewentualne braki w tym zakresie  

nie obciążają Wykonawcy. 

Odpowiedź nr 41 

Tak, Zamawiającemu przysługuje prawo dysponowania nieruchomością na cele budowlane w zakresie całego 

terenu, na którym będzie realizowana inwestycja. 

Jednocześnie w związku z niemożnością zdefiniowania pojęcia „braków”, na które powołuje się Pytający 

Zamawiający oczekuje sprecyzowania pytania w tym zakresie. 

 

Pytanie nr 42 

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia braków lub błędów w zakresie opisu przedmiotu 

zamówienia określonego w dokumentacji załączonej do SIWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku 

konieczności wykonania robót wynikających z zaistnienia ww. okoliczności Wykonawca otrzyma wynagrodzenie 

dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu. 

Odpowiedź nr 42 

Zamawiający nie potwierdza, że Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe w przypadkach opisanych  

w pytaniu, bowiem wynagrodzenie wynikające z umowy obejmuje wszelkie koszty związane z realizacją 

przedmiotu umowy w celu jej prawidłowej realizacji (§ 6 ust. 2. projektu umowy (załącznik nr 4 do SIWZ)). 

Jednocześnie w związku z niemożnością zdefiniowania pojęcia „braków” lub „błędów”, na które powołuje się 

Pytający Zamawiający oczekuje sprecyzowania pytania w tym zakresie. 

Zamawiający nie przewiduje przedłużenia terminu wykonania przedmiotu zamówienia w przypadku konieczności 

wykonania robót wynikających z zaistnienia wyżej wymienionych okoliczności. 
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Pytanie nr 43 

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania na niewybuchy, niewypały lub obiekty o znaczeniu 

historycznym, będzie to skutkowało stosownym przedłużeniem terminu wykonania zamówienia, co najmniej  

o czas, w którym wykonawca nie mógł realizować robót, a w przypadku konieczności wykonania robót 

nieprzewidzianych w dokumentacji załączonej do SIWZ na skutek zaistnienia ww. okoliczności Wykonawca 

otrzyma wynagrodzenie dodatkowe. 

Odpowiedź nr 43 

W przypadku wystąpienia niewybuchu, niewypału lub przedmiotu co do którego istnieje przypuszczenie, że jest on 

zabytkiem – skutkiem będzie stosowne przedłużenie terminu wykonania zamówienia, co najmniej o czas, w którym 

Wykonawca nie mógł realizować robót. Roboty nieprzewidziane w dokumentacji załączonej do SIWZ, na skutek 

wystąpienia wyżej wymienionych okoliczności będą realizowane na zasadach wynikających z przepisów 

powszechnie obowiązujących. Zamawiający nie przewiduje przedłużenia terminu wykonania przedmiotu 

zamówienia w przypadku napotkania na „obiekty o znaczeniu historycznym”.  

  

Pytanie nr 44 

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania na niezinwentaryzowane lub błędnie zinwentaryzowane 

instalacje podziemne, a w stosunku do stanu wynikającego z dokumentacji projektowej załączonej do SIWZ  

i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności wykonania ich przebudowy lub naprawy 

wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosowemu wydłużeniu. 

Odpowiedź nr 44 

Zamawiający nie potwierdza, że Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe w przypadkach opisanych  

w pytaniu, bowiem wynagrodzenie wynikające z umowy obejmuje wszelkie koszty związane z realizacją 

przedmiotu umowy w celu jej prawidłowej realizacji (§ 6 ust. 2. projektu umowy (załącznik nr 4 do SIWZ). 

 

Pytanie nr 45 

Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku stwierdzenia odmiennych od wskazanych w dokumentacji warunków 

geologicznych lub gruntowo-wodnych, w szczególności w przypadku konieczności wykonania robót 

odwodnieniowych lub ziemnych w zakresie przekraczającym zakres przyjęty do wyceny oferty na podstawie 

załączonej do SIWZ dokumentacji, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania 

zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.  

Odpowiedź nr 45 

Zamawiający nie potwierdza, ze Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe w przypadkach opisanych  

w pytaniu, bowiem wynagrodzenie wynikające z umowy obejmuje wszelkie koszty związane z realizacją 

przedmiotu umowy w celu jej prawidłowej realizacji (§ 6 ust. 2. projektu umowy (załącznik nr 4 do SIWZ). 

 

Pytanie nr 46 

Prosimy o informację, co należy zrobić z materiałami porozbiórkowymi – złom, gruz, papa, drewno, demontowane 

instalacje itp.? Jeżeli którykolwiek z materiałów należy oddać Zamawiającemu – prosimy o informację w jakiej 

odległości znajduje się magazyn na który należy przetransportować materiały porozbiórkowe? 

Odpowiedź nr 46 

Materiały z rozbiórki wiat stalowych Wykonawca zobowiązany jest przekazać do Działu Technicznego. Transport 

w obie strony to odległość około 600 m. Pozostałe materiały, o których mowa w pytaniu Wykonawca zobowiązany 

jest zutylizować na wysypisku, w ramach wynagrodzenia określonego przez Wykonawcę w ofercie. 

 

Pytanie nr 47 

Czy podczas prowadzenia robót ziemnych Zamawiający wymaga obecności archeologa? 

Odpowiedź nr 47 

Zamawiający nie wymaga obecności archeologa podczas prowadzenia robót ziemnych. 

 

Pytanie nr 48 

Prosimy o podanie hierarchii dokumentacji, która określa zakres robót, tj. projekt budowlany, projekt wykonawczy, 

projekt zamienny czy STWiOR? 

Odpowiedź nr 48 

Zgodnie z ustawą PZP załączone opisy, rysunki oraz STWiOR i SIWZ. Przedmiar jest materiałem pomocniczym. 

 

Pytanie nr 49 

Czy Zamawiający przewiduję realizację inwestycji poprzez Inwestora Zastępczego? Jeżeli tak prosimy  

o informację czy został już on wybrany. 

Odpowiedź nr 49 

Zamawiający nie przewiduje realizacji inwestycji poprzez Inwestora Zastępczego. 
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Pytanie nr 50 

Prosimy o informację, czy na Generalnym Wykonawcy spoczywa obowiązek ponoszenia kosztów wymiany 

materiałów eksploatacyjnych maszyn, urządzeń, aparatury i sprzętu ? Jeżeli tak – prosimy o informację, czy koszty 

te GW ma ująć przez cały okres gwarancji na obiekt, czy przez okres gwarancji producenta ? 

Odpowiedź nr 50 

Na Generalnym Wykonawcy spoczywa obowiązek ponoszenia kosztów wymiany materiałów eksploatacyjnych 

maszyn, urządzeń, aparatury i sprzętu w okresie rękojmi i gwarancji na obiekt. 

 

Pytanie nr 51 

Prosimy o informację, czy na GW spoczywa obowiązek kosztów serwisu maszyn, urządzeń, aparatury i sprzętu 

przez cały okres gwarancji na obiekt, czy przez okres gwarancji producenta? Prosimy o określenie ilości 

wymaganych przeglądów serwisowych w ciągu roku. 

Odpowiedź nr 51 

Na Generalnym Wykonawcy spoczywa obowiązek kosztów serwisu maszyn, urządzeń, aparatury i sprzętu przez 

cały okres gwarancji na obiekt. Ilość oraz częstotliwość przeglądów musi być zgodna z zaleceniami producenta. 

 

Pytanie nr 52 

Prosimy o wyznaczenie terminu wizji lokalnej. 

Odpowiedź nr 52 

Zamawiający wyznaczył termin wizji lokalnej pismem L.dz. 572/2016 w dniu 20.10.2016 r. 

 

Pytanie nr 53 

Prosimy o potwierdzenie, że nie wymaga się od wykonawców dołączenia do oferty próbek, certyfikatów, 

rekomendacji, atestów, autoryzacji, kart technicznych, badań itp. dla materiałów/systemów/rozwiązań. Wnosimy, 

aby w/w dokumenty i próbki dołączyć na etapie realizacji obiektu.  

Odpowiedź nr 53 

Zgodnie z zapisem SIWZ oraz projektem umowy. 

 

Pytanie nr 54 

Prosimy o informacje czy na Zamawiający posiada decyzję administracyjną dotyczącą wycinki drzew. Czy koszty 

związane z opłatą administracyjną ponosi Wykonawca? Czy w ofercie należy wliczyć tylko koszty związane  

z usunięciem drzew?   

Odpowiedź nr 54 

Zamawiający wystąpił o decyzję administracyjną dotyczącą wycinki drzew. W ofercie Wykonawca zobowiązany 

jest ująć koszty wycinki lub przesadzeń lub usunięcia drzew. 

 

Pytanie nr 55 

Czy węzeł cieplny (projektowany) jest w zakresie tego przetargu. Jeżeli tak proszę o udostępnienie dokumentacji 

projektowej węzła cieplnego, który w opisie instalacji c.o. opisany jest jako odrębny projekt. 

Odpowiedź nr 55 

Węzeł cieplny (projektowany) nie dotyczy przedmiotowego postępowania.  

 

Pytanie nr 56 

Prosimy o podanie grubości blachy trapezowej T50.  

Odpowiedź nr 56 

Blacha trapezowa T50P S320 t=0,70 mm – dwuprzęsłowa. 

 

Pytanie nr 57 

Czy Zamawiający wymaga dodatkowej ochrony przeciwpożarowej od spodu płyt stropowych? 

Odpowiedź nr 57 

Zamawiający nie wymaga dodatkowej ochrony przeciwpożarowej od spodu płyt stropowych. 

 

Pytanie nr 58 

Prosimy o podanie informacji, w jaki sposób wykonać wzmocnienia NW-1, NW-2 gdyż nie zostało to podane  

w projekcie (ekspertyzie technicznej).  

Odpowiedź nr 58 

Dla wzmocnień NW1 i NW2 na parterze należy przyjąć po dwie belki stalowe HEA 160  dług. 3,0 m, masa dla 

całości  4 x 92 kg = 368 kg. 

Dodatkowo należy przyjąć następujące elementy stalowe dla wzmocnienia NW2 na drugim piętrze: 

1/ 2 x HEA200   stal S355   dług. 6,6 m , masa  2 x 280 kg = 560 kg 

2/ 2 x HEA140   stal S235   dług. 4,5 m , masa  2 x 112 kg = 224 kg 

3/ rura d= 168 x 5  stal S235  dług. 2,6 m ,  masa  56 kg 

4/ blachy   30 kg 
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Pytanie nr 59 

Prosimy o podanie ilości stali konstrukcyjnej potrzebnej do wzmocnienia słupów. Ilość nie wynika jednoznacznie  

z rysunku K800E. 

Odpowiedź nr 59 

Wzmocnieniu podlegają : 

1/  słupy I i II piętra w osiach 1E/D, 1E/E, 2E/D, 2E/E  

      Ilość stali : L75x75x6   masa 660 kg  +  bl. 6x80x360   masa 408 kg 

2/  słupy parteru w osiach  AG/22E, AG/23E, AG/24E, AG/25E 

      Ilość stali : L75x75x6   masa 450 kg  +  bl. 6x80x360   masa 260 kg 

 

Pytanie nr 60 

Brak rysunków przedstawiających prawidłowe rozmieszczenie płyt stropowych trapezowych na poziomie ok 15,80 

oraz na dachu najwyższej nadbudówki m w segmencie E.  Prosimy o zamieszczenie. Brak rysunku z zestawieniem 

belek stalowych tworzących strop nad trzecim piętrem. Prosimy również o podanie ilości zbrojenia występującego 

w płytach stropowych. 

Odpowiedź nr 60 

Blachy trapezowe należy ułożyć jako 2-przęsłowe w układzie mijankowym. Długości blach w zależności od układu 

belek stropowych lub płatwi. Do powierzchni całkowitej należy przewidzieć 15% na zakłady.  

Rozmieszczenie belek stropowych nad III piętrem zostało pokazane na rys. nr K710E. 

W płytach stropowych należy przewidzieć następujące ilości zbrojenia dla poszczególnych płyt : 

1. PZ1E  -  11 623 kg 

2. PZ2E  -  1 738 kg 

3. PZ3E  -  1 065 kg 

4. PZ1G  -  5 011 kg 

5. PZ2G  -  1 136 kg 

DODATKOWE  UWAGI 

W projekcie nie przedstawiono szczegółowo wzmocnienia WKL1. 

Do oferty należy przyjąć następujące wielkości: 

1/ strop żelbetowy monolityczny C25/30,  grub.20 cm , pow.16,3 m2, ilość zbrojenia d=12 mm – 196 kg + d=8 mm 

– 44 kg, stal AIIIN 

2/ wzmocnienie istniejącej belki taśmami węglowymi zabezpieczonymi ppoż. np. pasami Promatect 

 

Pytanie nr 61 

Brak opisu technicznego dla wentylacji segment R (wraz ze specyfikacją materiałową dla wentylacji). Proszę  

o uzupełnienie dokumentacji. 

Odpowiedź nr 61 

Zamawiający udzielił odpowiedzi pismem L.dz. 580/2016 w dniu 21.10.2016 r. 

 

Pytanie nr 62 

Prosimy o przekazanie wszystkich przedmiarów w wersji .ath lub .xls. 

Odpowiedź nr 62 

Zamawiający udzielił odpowiedzi pismem L.dz. 580/2016 w dniu 21.10.2016 r. 

 

Pytanie nr 63 

Dotyczy § 8 ust. 1 wzoru umowy. W kontekście zapisów tego paragrafu - prosimy o wyjaśnienie w jaki sposób 

będzie interpretowana sytuacja, gdy Wykonawca wykonana roboty zgodnie z dokumentacją projektową, a nadzór 

budowlany odmówi wydania pozwolenia na użytkowanie z powodu (nie leżących po stronie Wykonawcy) błędów 

w dokumentacji projektowej czy nieprawidłowych uzgodnień tej dokumentacji? 

Odpowiedź nr 63 

Sytuacja ta będzie „interpretowana” w wypadku jej zaistnienia, z uwzględnieniem okoliczności faktycznych, jakie 

będą miały miejsce. 

 

Pytanie nr 64 

W dokumentacji przetargowej dotyczącej teletechniki brakuje (naszym zdaniem) katalogu „NE_UO_EG_R.zip",  

w którym powinien znajdować się Projekt Wykonawczy wraz z rysunkami i rzutami budynku EG. Jest tylko katalog 

„NE_UO_EG_SPEC.zip" zawierający STWiOR. Czy katalog z dokumentacją projektową będzie udostępniony 

Oferentom? 

Odpowiedź nr 64 

Zamawiający udzielił odpowiedzi pismem L.dz. 580/2016 w dniu 21.10.2016 r. 

 

 

Pytanie nr 65 
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W zamieszczonej dokumentacji przetargowej nie znajduje się Projekt Instalacji Niskoprądowych do części zadania 

E-G. Prosimy o umieszczenie dokumentacji projektowej. 

Odpowiedź nr 65 

Zamawiający udzielił odpowiedzi pismem L.dz. 580/2016 w dniu 21.10.2016 r. 

 

Pytanie nr 66 

W zamieszczonej dokumentacji przetargowej nie znajduje się Specyfikacja Techniczna Wykonania i Odbioru 

Robót Instalacji Elektrycznych do części R. Prosimy o zamieszczenie STWiR Instalacji Elektrycznych dla części 

R. 

Odpowiedź nr 66 

Zamawiający udzielił odpowiedzi pismem L.dz. 580/2016 w dniu 21.10.2016 r. 

 

Pytanie nr 67 

Czy do oferty należy również dostarczyć kosztorysy? Jeśli tak, jaki typ kosztorysów jest wymagany? 

Odpowiedź nr 67 

Nie wymaga się  kosztorysów od Wykonawcy - ryczałt. 

 

Pytanie nr 68 

Jaki okres gwarancji należy przyjąć na zamontowane materiały i urządzenia? Czy ma być równy okresowi 

gwarancji? 

Odpowiedź nr 68 

Okres gwarancji na zamontowane materiały i urządzenia ma być równy okresowi gwarancji zaproponowanemu 

przez Wykonawcę w złożonej ofercie. 

 

Pytanie nr 69 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zamontowanie materiałów równoważnych? 

Odpowiedź nr 69 

Zgodnie z pkt. 3.3.4. SIWZ. 

 

Pytanie nr 70 

Informujemy, że w dokumentacji projektowej zamieszczonej na stronie Zamawiającego brak jest Projektu gazów 

medycznych, prosimy o pilne uzupełnienie. 

Odpowiedź nr 70 

Zamawiający udzielił odpowiedzi pismem L.dz. 580/2016 w dniu 21.10.2016 r. 

 

Pytanie nr 71 

Naszym zdaniem, w dokumentacji projektowej dotyczącej wentylacji brakuje: 

- segment R - rzut dachu, opis techniczny, 

- segment E i G - lista części instalacji NW2 (w opisie technicznym).  

Prosimy o uzupełnienie dokumentacji projektowej. 

Odpowiedź nr 71 

Segment R – rzut dachu, opis techniczny: Konstrukcja rys. nr 530/R, 531/R, 532/R Architektura rys.A - 8R opis 

techniczny  pkt 8.8,8.11, 8.12, Wentylacja rys. nr W-R/5, opis techniczny w załączeniu. 

Segment E i G – lista części instalacji NW2. Projekt wykonawczy str. nr 11. 

 

Pytanie nr 72 
Kanalizacja deszczowa, segment R i E-G. 

Wykonawca zwraca się o udostępnienie szczegółowego schematu i/lub zestawienia materiałów dla instalacji 

kanalizacji deszczowej podciśnieniowej (Pluvia) dla segmentów R i E-G. Wykonawca nie jest w stanie rzetelnie 

wycenić instalacji kanalizacji deszczowej bez dokładnego projektu wykonawczego. 

Odpowiedź nr 72 

Zamawiający udostępnił (pismo L.dz. 580/2016 w dniu 21.10.2016 r.) szczegółowy schemat i/lub zestawienie 

materiałów dla instalacji kanalizacji deszczowej podciśnieniowej (Pluvia) dla segmentów R i E-G. 

 

Pytanie nr 73 
Wentylacja, segment R.  

Wykonawca zwraca się o udostępnienie opisu do projektu wykonawczego wraz z zestawieniem materiałów dla 

instalacji wentylacji  segmentu R. Wykonawca uważa, iż kompletna dokumentacja projektowa jest niezbędna do 

rzetelnej wyceny. 

Odpowiedź nr 73 

Zamawiający udostępnił (pismo L.dz. 580/2016 w dniu 21.10.2016 r.) opis do projektu wykonawczego wraz  

z zestawieniem materiałów dla instalacji wentylacji segmentu R. 
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Pytanie nr 74 
Pragniemy zauważyć, że w dokumencie SIWZ występują nieprawidłowości w opisie jednego z kryteriów, którymi 

Zamawiający będzie się kierował przy wyborze Wykonawcy. „Skrócenie terminu wykonania przedmiotu 

zamówienia w Etapie I” – waga dwadzieścia [ 30 ] punktów. Prosimy o podanie prawidłowej interpretacji.  

Odpowiedź nr 74 

W związku z występującą w SIWZ nieprawidłowością Zamawiający, zgodnie z art. 38. ust. 4. ustawy poprawia 

zapis pkt. 20.2.1. SIWZ z treści: 

„Skrócenie terminu wykonania przedmiotu zamówienia w Etapie I” – waga dwadzieścia [ 30 ] punktów” 

na treść: 

„Skrócenie terminu wykonania przedmiotu zamówienia w Etapie I” – waga trzydzieści [ 30 ] punktów”. 

 

Pytanie nr 75 
Czy Wykonawca robót musi uwzględnić w wycenie koszty związane z faktem, że roboty budowlane będą 

wykonywane na funkcjonującym obiekcie? 

Odpowiedź nr 75 

Wykonawca robót musi uwzględnić w wycenie koszty związane z faktem, że roboty budowlane będą wykonywane 

na funkcjonującym obiekcie. 

 

Pytanie nr 76 
Prosimy o podanie parametrów kurtyny powietrznej, którą należy zainstalować przy drzwiach wejściowych do 

budynku R. 

Odpowiedź nr 76 

Kurtyna o parametrach technicznych kurtyny przy wejściu głównym. 

 

Pytanie nr 77 
Czy wyposażenie gaśnicze wchodzi w zakres wyceny? 

Odpowiedź nr 77 

Tak, wyposażenie gaśnicze wchodzi w zakres wyceny. 

 

Pytanie nr 78 
Wykonawca zwraca się z prośbą do Zamawiającego o wyjaśnienie pkt. 3.1 SIWZ. W jaki sposób należy podzielić 

na etapy wykonanie instalacji, które należy ująć w zarówno etapie 2 i 3. W którym etapie należy ująć wykonanie 

sieci zewnętrznych. Czy w etapie 4 należy ująć tylko stolarkę drzwiową zewnętrzną czy również wewnętrzna  

a okna w etapie 3. Prosimy o przekazanie szczegółowego opisu etapowania inwestycji w celu prawidłowego 

rozbicia kosztów w formularzu ofertowym. 

Odpowiedź nr 78 

Przed zawarciem umowy Wykonawca wraz z Zamawiającym ustali wykonanie poszczególnych instalacji i stolarki 

w harmonogramie rzeczowo – finansowym. 

 

Pytanie nr 79 
W SIWZ pkt. 3.3.7 Zamawiający wskazuje na brak konieczności wykonania 11 miejsc parkingowych jako 

nawierzchnie z kostki brukowej. Czy Zamawiający potwierdza taką interpretacje? 

Odpowiedź nr 79 

Nawierzchnia pozostaje z kostki brukowej, ale bez wyznaczania 11 miejsc postojowych. 

 

Pytanie nr 80 
Czy wykonanie nowych posadzek i sufitów na pierwszym piętrze nie wchodzi w zakres wyceny? 

Odpowiedź nr 80 

Wykonanie nowych posadzek i sufitów na pierwszym piętrze wchodzi w zakres wyceny. Zgodnie  

z pkt. 3.3.2. SIWZ – usunięcie uszkodzeń powstałych na skutek prowadzonych prac (istniejące pomieszczenia 

niepodlegające przebudowie). 

 

Pytanie nr 81 
W jaki sposób zabezpieczyć przeciwwilgociowo elementy takie jak ławy czy stopy fundamentowe w segmencie  

E i G? 

Odpowiedź nr 81 

Po odkopaniu ścian wyczyścić powierzchnie pionowe i zaimpregnować, wykonać izolację przeciwwilgociową dwa 

[ 2 ] razy, przykleić docieplenie, ułożyć pionowo folię kubełkową, zakończoną listwą dociskową. 

 

Pytanie nr 82 
Proszę o przekazanie zestawienia materiałów dla instalacji teletechnicznych dla E_G. 

Odpowiedź nr 82 
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Zamawiający udostępnił zestawienie materiałów dla instalacji teletechnicznych dla E_G (pismo L.dz. 580/2016  

w dniu 21.10.2016 r.). 

 

Pytanie nr 83 
Prosimy o weryfikację grubości warstw ocieplenia opisanych w projekcie architektonicznym oraz projekcie 

termomodernizacji – z rysunków wynika, że ocieplenia ścian istniejących i części nadbudowanej jest jednakowej 

grubości jednak w opisach pojawia się informacja o grubości wynoszą odpowiednio 14 i 20 cm. 

Odpowiedź nr 83 

Zgodnie z pkt 5.1. opis – projekt budowlano – wykonawczy Termomodernizacji seg. E - G oraz załączonymi 

rysunkami i przekrojami.  

 

Pytanie nr 84 
Prosimy o przekazanie rysunków schodów żelbetowych dla segmentu G.  

Odpowiedź nr 84 

Zamawiający udostępnia rysunki schodów żelbetowych dla segmentu G w załączeniu. 

 

Pytanie nr 85 
Czy w ofercie należy uwzględnić wykonanie nowych tynków wewnętrznych w segmencie E i G na parterze,  

1 piętrze i 2 piętrze? 

Odpowiedź nr 85 

Tak, w ofercie należy uwzględnić wykonanie nowych tynków wewnętrznych w segmencie E i G na parterze,  

I piętrze i II piętrze. Z wyłączeniem I p. seg. E (seg. E - zgodnie z pkt 3.3.2 SIWZ - usunięciem uszkodzeń 

powstałych na skutek prowadzonych prac (istniejące pomieszczenia niepodlegające przebudowie).  

 

Pytanie nr 86 
Z jakiego betonu należy wykonać płyty stropowe na deskowaniu trapezowym? 

Odpowiedź nr 86 

C 25/30 – zgodnie z opisem na rys. projekt wykonawczy – konstrukcje. 

 

Pytanie nr 87 
Czy w przypadku niedostarczenia gwarancji bankowej lub ubezpieczeniowej zabezpieczenie może być potrącane 

proporcjonalnie z wystawianych faktur? 

Odpowiedź nr 87 

W przypadku niedostarczenia gwarancji bankowej lub ubezpieczeniowej zabezpieczenie nie może być potrącane 

proporcjonalnie z wystawianych faktur. 

 

Pytanie nr 88 
§ 15 ust 11:   „Jeżeli Wykonawca w terminie określonym w ust. 10  nie przedłoży  zamawiającemu nowego 

Zabezpieczenia należytego wykonania umowy,  Zamawiający będzie uprawniony do zrealizowania 

dotychczasowego Zabezpieczenia w trybie wypłaty całej kwoty na jaką w dacie wystąpienia z roszczeniem 

opiewać będzie dotychczasowe Zabezpieczenie” czy można podkreślony zapis zamienić na „……  częściowej 

wypłaty kwoty na jaką w dacie wystąpienia z roszczeniem opiewać będzie dotychczasowe Zabezpieczenie 

potrącaną proporcjonalnie z wystawionych faktur” ? 

Odpowiedź nr 88 

Zamawiający nie przewiduje możliwości zmiany umowy w tym zakresie. 

 

Pytanie nr 89 

Wentylacja, segment R i EG. 

Wykonawca zwraca się o udostępnienie opisu dokładnych kart doboru dla central wentylacyjnych wraz 

szczegółowym opisem automatyki. 

Odpowiedź nr 89 

Segment R projekt wykonawczy wentylacji pkt. 7.3 Dobór urządzeń, str. 10-12 oraz pkt. 5.5 Sterowanie i AKPiA 

str. 6-8. 

Segment E i G projekt wykonawczy wentylacji pkt. 7.3 Dobór urządzeń, str. 70S-75S oraz pkt. 5.5 Sterowanie  

i AKPiA str. 63S-65s. 

 

Pytanie nr 90 

Chłodzenie,  segment R i EG. 

Proszę o sprecyzowanie rodzaju czynnika chłodzącego w instalacji chłodzenia. W opisie dot. segmentu E i G jest 

mowa o glikolu etylenowym 37% (str. 14) i propylenowym 37% (str.21), natomiast w segmencie R o glikolu 

etylenowym 37% (str. 20) oraz etylenowym 35% (str.32).  

Odpowiedź nr 91 

Projekty wykonawcze wentylacji segment E i G pkt. 5.3 i 5.4 str. 63S oraz segment R pkt. 5.3 i 5.4 str. 6. 
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Pytanie nr 92 

Ogrzewanie. 

Proszę o potwierdzenie, że przebudowa wymiennikowni nie wchodzi w zakres wyceny (za wyjątkiem rozdzielacza 

Dn 150). 

Odpowiedź nr 92 

Węzeł cieplny nie dotyczy wyceny. Natomiast wymiennikownia na parterze seg. E wchodzi w zakres wyceny wraz 

z wykazanymi urządzeniami zgodnie z projektem i rysunkami oraz STWiOR. 

 

 

Uwzględnienie powyższych informacji w treści przygotowanych przez Państwa ofert nie będzie wymagać 

dodatkowego nakładu pracy, w związku z powyższym dotychczasowy termin składania ofert pozostaje ten sam,  

tj.: do dnia 22.11.2016 r. do godziny 10:00, Dział Zamówień Publicznych, Pl. Kopernika 11A, 45-040 Opole, 

pokój nr 3.  

  

 

 

 

 

 

 

Załączniki: 

Zmodyfikowana SIWZ 

PW-wentylacja UO- seg. R 

SCHODY_E 

SCHODY_G 

Strona tytuĹ_owa R went 

WK_08_(3) popr. 
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